

Arbeiderbladet Tirsdag 25. sept. 1973

Frifinnelse i Vestfos-saken

Direktørene var i nødssituasjon

— Direktørene befant seg i en nødssituasjon. De hadde valget mellom å innbetale vel 580 000 kroner i skatterestanser, eller risikere arbeidsstans og tap av 270 arbeidsplasser. Ut fra denne vurdering finner herredsretten at direktørene Klaus Støa og Ulf C. Dahl frifinnes, heter det blant annet i domspremissene i den såkalte Vestfos-saken, som har vært oppe til fornyet behandling i Tune herredsrett. Også selskapets styreformann Ole Mauritz Mustad ble frifunnet på alle punkter.

Herredsretten bygger sin dom på forklaringene om at Støa befant seg i en situasjon som direktør for Vestfos Cellulose, at han måtte avveie de økonomiske sider mot hverandre, på den ene side ikke å følge skattebetalingslovens bestemmelser, og på den annen side risikoen for tap av 270 arbeidsplasser. Denne vurderingen måtte også gjøres av kommunekassereren og formannskapet i Øvre Eiker. Det var for øvrig kommunekassererens inntrykk at bedriften skaffet midler til skattetrekk så sant den kunne. Ut fra denne vurdering ble Støa frifunnet for tiltalen i skattebetalerloven. De samme kriterier ble lagt til grunn for frifinnelsen av Ulf C. Dahl.

Under enhver omstendighet mente herredsretten at Støa måtte frifinnes fordi han var i en unnskyldelig villfarelse. Han hadde gått ut fra at hans unnlattelse av å gjennomføre skattetrekk var rettmessig. Det legges her vesentlig vekt på at kommunekassereren, som var den påtaleberettigede, godtok unnlattelsen av å innbetale skattetrekk fordi det ikke var midler både til

trekk og nødvendige materialinnkjøp samt lønninger.

I et brev hadde kommunekassereren i Øvre Eiker pekt på at stedet Vestfossen hadde mistet mange arbeidsplasser i den senere tid, og han regnet med at så lenge selskapet greide å holde driften i gang, ville det komme inn betydelige trekkbeløp.

Kommunekassereren oppfattet forholdene ved Vestfos slik at hvis han gikk for hardt på for å få inndrevet skattetrekket, var det nærliggende fare for at bedriften ikke kunne skaffe penger til innkjøp av tømmer og råmaterialer.

Klippsamling: Olai Eriksen

Avis: Arbeiderbladet

Datering: 25/9-1973